
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 
 

 

 

 DISPOZIŢIA  Nr.  225 

                                                                                                                 

din  21 august 2013 

 

privind aprobarea redistribuirii unor credite bugetare din trimestrul IV în trimestrul III în 

cadrul sumelor cuprinse în bugetul pe anul 2013 aprobat prin Hotărârea Consiliului 

Judeţean nr.88/27.03.2013 privind aprobarea bugetului general propriu pe anul 2013 pe 

capitole, titluri, articole şi aliniate  

 

 

 

         Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

         Văzând referatul nr.15.350 din 19.08.2013 al Direcţiei  Generale Buget-Finanţe, 

Resurse Umane, prin care se propune aprobarea redistribuirii unor credite bugetare din trimestrul 

IV în trimestrul III în cadrul sumelor aprobate  în bugetul pe anul 2013 prin H.C.J.C. 

nr.88/2013; 

          În conformitate cu  prevederile: 

- art.104 alin.(1) lit.c) şi alin.(4) lit.a) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art.50 alin.(2) lit.b) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Hotârârii Consiliului Judeţean Cluj nr.88/27 martie 2012 privind aprobarea bugetului 

general propriu pe anul 2013, pe capitole, subcapitole, titluri, articole şi aliniate; 

   

           În temeiul art.106 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 

republicată cu modificările şi completările ulterioare. 

 

D I S P U N E: 

 



           Art.1. (1) Se aprobă redistribuirea sumei de 100 mii lei din trimestrul IV în trimestrul 

III în cadrul sumelor aprobate pe anul 2013 la Cap. 51.02 "Autorităţi executive", Titlul 10 

"Cheltuieli de personal", din bugetul pe anul 2013.  

                      (2) Se aprobă redistribuirea sumei de 15 mii lei din trimestrul IV în 

trimestrul III în cadrul sumelor aprobate pe anul 2013 la Cap. 67.02 "Cultură, recreere, religie", 

Titlul 10 "Cheltuieli de personal" pentru Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea 

Culturii Tradiţionale Cluj, din bugetul pe anul 2013.  

                       (3) Se aprobă redistribuirea sumei de 32,55 mii lei din trimestrul IV în 

trimestrul III în cadrul sumelor aprobate pe anul 2013 la Cap. 67.02 "Cultură, recreere, religie", 

Titlul 10 "Cheltuieli de personal" pentru Teatrul de păpuşi "Puck" Cluj-Napoca, din bugetul pe 

anul 2013. 

                       (4) Se aprobă redistribuirea sumei de 20 mii lei din trimestrul IV în 

trimestrul III în cadrul sumelor aprobate pe anul 2013 la Cap. 67.02 "Cultură, recreere, religie", 

Titlul 10 "Cheltuieli de personal" pentru Şcoala Populară de Arte "Tudor Jarda" Cluj-Napoca, 

din bugetul pe anul 2013. 

                      (5) Serviciul Buget local, venituri, Centrul Judeţean pentru 

Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj, Teatrul de păpuşi "Puck" Cluj-Napoca şi 

Şcoala Populară de Arte "Tudor Jarda" Cluj-Napoca vor face modificările corespunzătoare în 

bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2013. 

             Art.2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane, Centrul Judeţean pentru Conservarea şi 

Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj, Teatrul de păpuşi "Puck" Cluj-Napoca şi Şcoala Populară 

de Arte "Tudor Jarda" Cluj-Napoca. 

             Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse 

Umane, Centrului Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj, 

Teatrului de păpuşi "Puck" Cluj-Napoca, Şcolii Populare de Arte "Tudor Jarda" Cluj-Napoca, 

precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 

 

          PREŞEDINTE                                                                                 

AVIZAT: 



                                            SECRETAR 

AL JUDEŢULUI,    

HOREA DORIN UIOREANU                                                              

SIMONA GACI 


